
 09 Comunicaciones y TransportesENTIDAD: J3A Administración Portuaria Integral de Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2020

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2021 2022 2023
2024

( pesos de 2021 )

TOTAL

2021

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1609J3A0004

1909J3A0002

1909J3A0003

1909J3A0004

Vialidad de acceso sur y/o
acceso principal de
infraestructura

Modernización de vialidades
de acceso al Puerto

Construcción de muelle y
dragado en el canal suroeste

Reconfiguración de la
Protección Marginal en
Senos de Escolleras en el
Puerto

Construcción de una vialidad de cuatro
carriles en concreto asfaltico,
considerando crucero a nivel, drenajes
pluviales y canalizaciones eléctricas y de
comunicación, además de la iluminación
de la misma.

Construcción de distribuidor vial de
2,373.61 metros de longitud, el cual
contempla la ampliación de la vialidad de
las Islas.  Estará compuesto de 3 ejes y
una gaza, y soportado sobre pilas.
Contará con vigas cajón sobre canal a
cielo abierto localizado en la vialidad de
la Islas.

El proyecto de inversión contempla la
construcción de un muelle de 352 metros
de longitud y un ancho de 71.50 metros,
un patio de maniobras de 24, 640 m2, así
mismo, se dragará el canal suroeste a -
17 m.

Renivelar la protección de los senos de
las escolleras sur en 744 m y 140 m en la
norte, así mismo, prolongar 853.4 m en la
sur y 1,029.4 la norte, alcanzando 1,597
m y 1,169.4 m de longitud
respectivamente, pasando del nivel de
3.00 metros, con que cuenta, a 3.50
metros

16

16

16

16

 51,460,906

 486,868,746

 576,917,726

 139,201,334

 45,859,608

 229,633,268

 324,675,071

 99,429,524

 5,601,299

 206,866,589

 223,292,199

 39,771,809

 

 50,368,889

 28,950,456

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,415,000

 200,000,000

 215,880,000

 38,451,651

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

 5,415,000

 200,000,000

 215,880,000

 38,451,651

 1,254,448,712  699,597,471  475,531,896  79,319,345    459,746,651  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (4)  459,746,651

 1,254,448,712  699,597,471  475,531,896  79,319,345    459,746,651  TOTAL (4)  459,746,651


