## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2021 ) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: J3A Administración Portuaria Integral de Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V.

SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes

Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						0.1401/70.40/01/470.0004		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO 2021			
			+	PROGRAMA		, ñoo	FLUJO ESTIMADO					DECURSOS	DEGUIDAGA	
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2021	2022	2023	2024 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (4)				1,254,448,712	699,597,471	475,531,896	79,319,345			459,746,651		459,746,651		
1609J3A0004	Vialidad de acceso sur y/o acceso principal de infraestructura	Construcción de una vialidad de cuatro carriles en concreto asfaltico, considerando crucero a nivel, drenajes pluviales y canalizaciones eléctricas y de comunicación, además de la iluminación de la misma.	16	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	51,460,906	45,859,608	5,601,299				5,415,000		5,415,000	
1909J3A0002	Modernización de vialidades de acceso al Puerto	Construcción de distribuidor vial de 2,373.61 metros de longitud, el cual contempla la ampliación de la vialidad de las Islas. Estará compuesto de 3 ejes y una gaza, y soportado sobre pilas. Contará con vigas cajón sobre canal a cielo abierto localizado en la vialidad de la Islas.	16	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	486,868,746	229,633,268	206,866,589	50,368,889			200,000,000		200,000,000	
1909J3A0003	Construcción de muelle y dragado en el canal suroeste	El proyecto de inversión contempla la construcción de un muelle de 352 metros de longitud y un ancho de 71.50 metros, un patio de maniobras de 24, 640 m2, así mismo, se dragará el canal suroeste a - 17 m.	16	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	576,917,726	324,675,071	223,292,199	28,950,456			215,880,000		215,880,000	
1909J3A0004	Reconfiguración de la Protección Marginal en Senos de Escolleras en el Puerto	Renivelar la protección de los senos de las escolleras sur en 744 m y 140 m en la norte, asi mismo, prolongar 853.4 m en la sur y 1,029.4 la norte, alcanzando 1,597 m y 1,169.4 m de longitud respectivamente, pasando del nivel de 3.00 metros, con que cuenta, a 3.50 metros	16	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	139,201,334	99,429,524	39,771,809				38,451,651		38,451,651	
		TOTAL (4)			1,254,448,712	699,597,471	475,531,896	79,319,345			459,746,651		459,746,651	